[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА  СОЛНЦЕВО

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2018 года                                                                                             №  41                        п. Солнцево
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Содействие

занятости населения поселка Солнцево»
за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации поселка Солнцево  от 04.02.2014 года  № 13 «Об утверждении Положения о порядке  оценки эффективности реализации муниципальных программ поселка Солнцево», Администрация поселка Солнцево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения поселка Солнцево», утвержденной постановлением Администрации поселка Солнцево от 14.12.2016 года № 357, за 2017 год.
2. Заместителю Главы Администрации поселка Солнцево Тимонову В.Н.  не позднее 7 рабочих дней после принятия данного постановления разместить его на официальном сайте Администрации поселка Солнцево в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

             Глава поселка Солнцево                                                                С.А.Холодов
Утвержден
 постановлением  Администрации
                           поселка Солнцево
от 26.02.2018 г. № 41
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения поселка Солнцево» за 2017 год
1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году

       Муниципальной программой «Содействие занятости населения поселка Солнцево» определен порядок и условия участия Администрации поселка Солнцево в организации и финансировании оплачиваемых общественных работ безработных  граждан, временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время. Указанные виды работ были организованы Администрацией поселка Солнцево по предложению и при участии ОКУ «ЦЗН Солнцевского района».

       Мероприятия муниципальной программы предусматривали обеспечение равных возможностей всех граждан на труд, содействие занятости слабо защищенных категорий населения через организацию временных и общественных работ.

       Временные работы для безработных граждан были призваны обеспечивать:

       -удовлетворение потребности Администрации поселка Солнцево  в выполнение работ, носящих временный характер;

       -предоставление гражданам социальной поддержки в виде временного заработка (дохода) и материальной поддержки;

       -сохранение мотивации к труду лиц, имеющих перерыв в работе.

       Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время носило социально-значимый характер, помогало снизить уровень преступности среди несовершеннолетних, приобщить их к труду, получить первые профессиональные навыки еще со школьной скамьи, поддержать материально.

.
2.Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
В муниципальной программе «Содействие занятости населения поселка Солнцево» выделено три целевых показателей (индикаторов):
	   Наименование
     целевого
    показателя
	Единица
измерения
	        Значение целевого показателя

	Утверждено
 в муниципальной
 программе
	Достигнуто
	  Оценка
(в баллах)

	Трудоустройство на общественные работы  граждан
	Чел.
	3
	8
	+5

	 В свободное от учёбы время трудоустроить  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;
	Чел.
	2
	0
	-2

	Создание временных рабочих мест
	Чел.
	2
	4
	+2

	Итоговая сводная
оценка

	+5

3. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий

На реализацию мероприятий Программы  в 2017 году было предусмотрено 50,00 тыс. руб., в том числе за счет средств:

бюджета поселка Солнцево – 50,00 тыс. руб.

В рамках реализации Программы  освоено 34,554 тыс. рублей.
Данные средства были использованы на оплату  гражданам, трудоустроенным на  общественные работы.
4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу

В течение 2017 года в муниципальную программу изменения не  вносились.
5. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
В 2016 году были реализованы  2 целевых индикатора (показателя) муниципальной программы «Содействие занятости населения поселка Солнцево».

6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы.
Все запланированные мероприятия Программы в 2017 выполнены, Программа реализована в 2017 году с эффективным уровнем.
7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Дальнейшая реализация программных мероприятий предусматривает внесение соответствующих изменений в муниципальную  программу «Содействие занятости населения поселка Солнцево» в 2018 году.